АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЗЖЕНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__01.03.2012__№_19
          д. Долоцкое

	Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Мезженское

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), администрация муниципального образования Мезженское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Мезженское (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Мезженское» и             разместить на сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального

образования Мезженское                                                                 Т.Ю.Комарова
Приложение

к постановлению администрации
                                                              муниципального образования
                                  Мезженское

  от 01.03.2012 _№ _19
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Мезженское
	№№
п/п

	Наименование услуги

	1
	2

	1.
	Предоставление информации о границах земельных участков

	2.
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка

	3.
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах муниципального образования Мезженское, установление нумерации домов

	4.
	Выдача разрешений на право производства земляных работ (вне строительных площадок)

	5.
	Выдача разрешений на снос (вырубку) зеленых насаждений

	6.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Мезженское, и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог

	7.
	Определение размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Мезженское

	8.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	9.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	10.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма отдельным категориям граждан

	11.
	Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства  бюджета муниципального образования Мезженское

	12.
	выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования Мезженское

	13.
	Библиотечное обслуживание населения в муниципальных библиотеках

	14.
	Рассмотрение обращений граждан